[image: image1.png]

	Степановский сельский Совет депутатов

Ирбейского района Красноярского края

	Р Е Ш Е Н И Е

	30.06.2022г.
	 п. Степановка

	           №  26

	Об установлении размера платы за пользование жилым помещением по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда

          В соответствии с частью 3 статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Приказом Минстроя России от 27.09.2016 № 668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда», руководствуясь Уставом Степановского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, Степановский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

         1. Установить размер платы за наем жилого помещения, предоставленного по договору социального найма или договору найма жилого помещения муниципального жилищного фонда в зависимости от  благоустройства жилого помещения  согласно приложению.

          2. От внесения платы за пользование жилыми помещениями (платы за наем) освобождаются граждане:

         2.1. признанные в установленном законодательством порядке, малоимущими гражданами;

         2.2. зарегистрированные в жилых помещениях, признанных в установленном законодательством порядке, аварийными и непригодными для проживания;

         2.3. зарегистрированные в жилых помещениях с начисленным 100% износом.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу сельсовета Сырыгина С.П.

          3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Ведомости Степановского сельсовета».

Председатель Степановского

Сельского Совета депутатов                                                         В.А. Леонгард

Глава Степановского сельсовета                                                     С.П. Сырыгин

                                                                                                     Приложение
к  решению

                                                                                     Степановского сельского

                                                                          Совета депутатов

                                                                             от 30.06.2022    № 26
Об установлении размера платы за пользование жилым помещением

(платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам

социального найма и договорам найма жилых помещений

государственного или муниципального жилищного фонда

	N

п/п
	Жилые помещения,  расположенные в домах:
	Размер платы за наем, руб./кв.м

	1
	Одноэтажных с частичным благоустройством со стенами из дерева

	2,45

	2
	Одноэтажных неблагоустроенных со стенами из дерева

	2,03